
112 – São Paulo, 62  (171) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 7 de setembro de 2017

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do Ato n° 859/04

RF Nome Duração A partir de
11427 Aline Aparecida dos Santos Costa 03 (três) d. 02.08.17
11299 Ugo de Lima Pozo 01 (um) d. 04.09.17

 SECRETARIA DE CONTABILIDADE, 
MATERIAIS E GESTÃO DE CONTRATOS - 
SGA-2

 FUNDO ESPECIAL DE DESPESAS - FECAM
Demonstrativos Contábeis de agosto de 2017
Demonstrativos contábeis elaborados de acordo com o 

Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público – MCASP, 
para atender ao Decreto Municipal nº 56.313, de 5 de agosto 
de 2015, regulamentado pela Portaria SF nº 266 de 06 de 
outubro de 2016.

O Fundo Especial de Despesas da Câmara Municipal de São 
Paulo, instituído pela Lei 13.548 de 1º de abril de 2003, tem 
sua operacionalização consubstanciada pelo Decreto nº 44.463 
de 05 de março de 2004 e pelo Ato nº 847/2004 da Egrégia 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de São Paulo, de 08 de 
maio de 2004.

A Lei 16.608, de 29 de dezembro de 2016, que estimou 
a receita e fixou a despesa do Município de São Paulo para 
o exercício de 2017, previu uma receita orçamentária para o 
exercício corrente do Fundo de R$ 6.314.000,00 e, o mesmo 
montante para a despesa orçamentária.

No mês corrente foram arrecadadas: (a) receitas no valor 
de R$ 430.952,18, das quais R$ 159.123,01 encontram-se pen-
dente de repasse financeiro por parte da CMSP, (b) recebidos 
depósitos restituíveis e valores vinculados extraorçamentários 
no valor de R$ 2.083,32 e (c) recebido repasse financeiro por 
parte da CMSP de receitas já realizadas no mês anterior no 
valor de R$ 173.493,49.

No mesmo mês foram: (a) pagas despesas orçamentárias 
no montante de R$ 44.856,96 (liquidadas R$ 12.910,00) e (b) 
pagos depósitos restituíveis e valores vinculados extraorçamen-
tários no valor de R$ 91.272,27.

A disponibilidade líquida de caixa e equivalente caixa, 
transferida do mês anterior, que totalizava R$ 26.451.421,10, 
em decorrência da gestão financeira no presente mês, passou a 
ser R$ 26.762.697,85.

substituir CARLOS MINORU MORINAGA, Consultor Técnico Le-
gislativo - Arquitetura, referência QPL-17, registro n° 11242, na 
função de Supervisor da Assessoria e Consultoria de Urbanismo 
e Meio Ambiente – SGP.51, referência FG-2, enquanto durar o 
seu impedimento por férias de 30 (trinta) dias, a partir de 11 de 
setembro de 2017.

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO
Adriana Orsatti Scattone – RF 10848 – Port. 4291/17
Edson Zavaloni Scalco – RF 11417 – Port. 4292/17
Eduardo Moreira dos Santos – RF 11290 – Port. 4293/17
Fabio Vitor do Nascimento – RF 11090 – Port. 4294/17
Simone Maria Del Nery – RF 11254 – Port. 4295/17
Vitor Gadelha Gomes de Sa – RF 11361 – Port. 4296/17
Deferido.
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO E SEXTA-PARTE
Alexandre Yassuda – RF 11128 – Port. 4297/17
Fabio de Castro Paiva – RF 11120 – Port. 4298/17
Deferido.
CERTIDÃO
Cleide Aparecida Camara – TID 16903045
Deferido. Providenciada a certidão solicitada ficando à 

disposição da interessada em SGA-15, pelo prazo de 30 (trinta) 
dias.

CERTIDÃO – IPREM
Ariovaldo Urbano da Silva – Proc. 1317/17
Deferido. Providenciadas as certidões requeridas. Interessa-

do, favor aguardar contato do IPREM que agendará a entrega 
das respectivas certidões, na Av. Zaki Narchi, 536 – Carandiru 
– Setor de Controle de Contribuição – térreo.

CÓPIA XEROGRÁFICA
Milton Luiz da Silva - Proc. 1322/16
Autorizo a extração das cópias requeridas, observando-se 

a legislação em vigor e o recolhimento das custas. Providenciar 
as cópias xerográficas requeridas, ficando à disposição do(a) 
interessado(a), em SGA-15, pelo prazo de 30 (trinta) dias.

DECLARAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO
Ariovaldo Urbano da Silva – Proc. 1317/17
Cleide Aparecida Camara – TID 16903061
Daniel Mariano – TID 16876072
Jose Vieira Neves – TID 16874896
Deferido. Providenciadas as declarações solicitadas ficando 

à disposição dos interessados em SGA-15, pelo prazo de 30 
(trinta) dias.

 SECRETARIA DA CÂMARA
 PRESIDÊNCIA
PORTARIA 2538/17
CESSANDO, a partir de 23 de agosto de 2017, os efeitos da 

Portaria 1029/04, que designou SIMONE DE MELO LINS, Con-
sultor Técnico Legislativo – Administração, referência QPL-22, 
registro 11091, para exercer a função de Supervisor da Equipe 
de Assessoria e Consultoria de Administração Pública – SGP.53, 
referência FG-2.

PORTARIA 2539/17
DESIGNANDO JOSÉ GUIMAR COCCO JUNIOR, Consultor 

Técnico Legislativo – Administração, referência QPL-16, regis-
tro 11339, para exercer a função de Supervisor da Equipe de 
Assessoria e Consultoria de Administração Pública – SGP.53, 
referência FG-2, a partir de 23 de agosto de 2017.

MESA DA CÂMARA
ATO Nº 1383/17
Altera o Ato nº 1367/17, que fixa o número máximo de 

servidores ou empregados públicos da Administração direta, 
indireta ou fundacional, Federal, Estadual ou de outros Muni-
cípios colocados à disposição da Câmara Municipal junto aos 
Gabinetes de Representação Partidária para a 1ª Sessão Legisla-
tiva da 17ª Legislatura, e dá outras providências.

CONSIDERANDO as disposições instituídas pelo § 2º do art. 
5º da Lei nº 13.637, de 4 de setembro de 2003, com a redação 
que lhe foi conferida pelo art. 2º da Lei nº 14.381, de 10 de 
maio de 2007;

CONSIDERANDO que se aplica, no que couber, o disposto 
no art. 1º do Ato nº 1.367, de 21 de fevereiro de 2017, às re-
presentações partidárias surgidas ou suprimidas ao longo da 1º 
Sessão Legislativa da 17ª Legislatura;

CONSIDERANDO que o PTN procedeu à alteração de seu 
nome para PODEMOS junto ao TSE, desde 16 de maio de 2017;

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:

Art. 1º O inciso IV do art. 2º do Ato nº 1.367, de 21 de feve-
reiro de 2017, passa a vigorar com a seguinte redação:

(...)
"IV - Bancadas do PMDB, PSOL, PTB, PV, NOVO, PP, PROS, 

PSC e PODEMOS: até 1 (um) servidor." (NR)
(...)
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.
São Paulo, 05 de setembro de 2017.
DECISÃO DE MESA Nº 3542/17
Proc. 375/17 - RF 10758
Advogado: Alexandre Saad (OAB 159.545/SP)
À vista das informações constantes dos presentes autos, a 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, no 
uso de suas atribuições legais, DECIDE CONHECER da defesa 
administrativa , negando-lhe efeito suspensivo nos termos do 
art. 2º do Ato da Mesa nº 1339/16 e do art. 36, § 1º, da Lei 
Municipal nº 14141/06. No mérito, decide NEGAR-LHE PRO-
VIMENTO, tendo em conta os fundamentos jurídicos da Tese 
de Repercussão Geral nº 257 do STF (RE 606.358), que não 
reconheceu a alegação de irredutibilidade de vencimentos e de 
direito adquirido, aplicando-se deste modo o abate remunerató-
rio na forma do Ato da Mesa nº 1339/16.

SECRETARIA GERAL ADMINISTRATIVA
PORTARIA 44090/17
DESIGNANDO MIGUEL ANGELO PAZ LIMA, Consultor Téc-

nico Legislativo - Contador, referência QPL-17, registro nº 
11.159, para substituir JOÃO BEZERRA DE MENEZES, Consultor 
Técnico Legislativo - Contador, referência QPL-22, registro n° 
10.858, na função de Secretário de Contabilidade, Materiais e 
Gestão de Contratos – SGA.2, referência FG-3, enquanto durar 
o seu impedimento por férias de 15 (quinze) dias, a partir de 18 
de setembro de 2017.

PORTARIA 44091/17
DESIGNANDO SIMONA MARY PEREIRA DE ALMEIDA, Pro-

curador Legislativo, referência QPL-22, registro nº 11.140, para 
substituir LUCIANA DE FÁTIMA DA SILVA, Procurador Legislati-
vo, referência QPL-17, registro n° 11.200, na função de Procura-
dor Supervisor do Setor de Processo Legislativo, referência FG-2, 
enquanto durar o seu impedimento por férias de 15 (quinze) 
dias, a partir de 11 de setembro de 2017.

PORTARIA 44092/17
EXONERANDO, a pedido, ADRIANA SANCHES GALDEANO 

BORGO, registro 230896, do cargo de Assessor de Gabinete, 
referência QPLCG-3, do 55º Gabinete de Vereador, a partir de 01 
de setembro de 2017.

PORTARIA 44093/17
EXONERANDO, a pedido, IVALDO DA SILVA, registro 25958, 

do cargo de Assessor de Gabinete, referência QPLCG-3, do 55º 
Gabinete de Vereador, a partir de 01 de setembro de 2017.

PORTARIA 44094/17
NOMEANDO ALTO SOUZA LIMA JUNIOR, para exercer, em 

comissão, o cargo de Assessor Especial Parlamentar, referência 
QPLCG-7, no 9º Gabinete de Vereador.

PORTARIA 44095/17
NOMEANDO MARCOS RONALD SOUZA ESTEVES, para 

exercer, em comissão, o cargo de Assessor Especial Parlamentar, 
referência QPLCG-7, no 53º Gabinete de Vereador.

PORTARIA 44096/17
NOMEANDO EZEQUIEL GONCALVES, para exercer, em 

comissão, o cargo de Assessor de Gabinete, referência QPLCG-3, 
no 55º Gabinete de Vereador.

PORTARIA 44097/17
NOMEANDO MARIA DA PAZ NETA, para exercer, em comis-

são, o cargo de Assessor de Gabinete, referência QPLCG-3, no 
55º Gabinete de Vereador.

DISPENSA DE PONTO
Daniel de Oliveira Marques – RF 11184 – Proc. 1322/17
À vista do pedido de afastamento formulado às fls. 01 e 06, 

DEFIRO, na forma dos Atos nº 832/03, 1024/08 e 1329/16, a dis-
pensa de ponto de Daniel de Oliveira Marques, RF 11184, para 
participar dos cursos “Aspectos Principais da Elaboração da Ata 
de Registro de Preços” e “Aspectos Principais da Elaboração de 
Termos de Referência”, na Escola Paulista de Administração Pú-
blica de São Paulo, nos dias 22 e 24 de agosto de 2017, respec-
tivamente, na cidade de São Paulo, sem ônus para a Edilidade.

O afastamento dar-se-á sem prejuízo dos vencimentos e 
demais vantagens do cargo, computando-se o referido período 
como efetivo exercício, devendo o servidor apresentar no prazo 
de 30 (trinta) dias, contados de sua reassunção, documentos 
comprobatórios de sua participação nas atividades desenvol-
vidas.

FÉRIAS EM PECÚNIA
Roberto Assad – RF 10950 – Proc. 1302/17
Com base nas informações processadas e nas disposições 

contidas no art. 135 da Lei nº 8989/79, do Ato 1099/09 e alte-
rações posteriores, DEFIRO o pagamento de férias em pecúnia, 
observadas a disponibilidade de verba e as cautelas legais.

SECRETARIA GERAL PARLAMENTAR 
PORTARIA 530/17
DESIGNANDO ADRIANA DE FRANÇA SILVA, Consultor 

Técnico Legislativo - Biblioteconomia, referência QPL-22, regis-
tro nº 11139, para substituir UBIRAJARA DE FARIAS PRESTES 
FILHO, Consultor Técnico Legislativo - História, referência QPL-
17, registro n° 11215, na função de Supervisor de Equipe de 
Arquivo Geral – SGP.33, referência FG-2, enquanto durar o seu 
impedimento por férias de 20 (vinte) dias, a partir de 11 de 
setembro de 2017.

PORTARIA 531/17
DESIGNANDO NILSON BRAZ, Consultor Técnico Legisla-

tivo - Engenharia, referência QPL-17, registro nº 11239, para 

4. PROJETO DE LEI Nº 28/2016 – AUTOR: 
VEREADOR ELISEU GABRIEL

PARECER Nº 1.116/2016 DA COMISSÃO DE CONSTITUI-
ÇÃO, JUSTIÇA E LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA PUBLICADO NO 
DIÁRIO OFICIAL DA CIDADE DE SÃO PAULO EM 25/06/2016, 
PÁGINA 196, COLUNA 03.

PARECER Nº 156/2017 DA COMISSÃO DE POLÍTICA UR-
BANA, METROPOLITANA E MEIO AMBIENTE PUBLICADO NO 
DIÁRIO OFICIAL DA CIDADE DE SÃO PAULO EM 30/03/2017, 
PÁGINA 77, COLUNA 03.

PARECER Nº 742/2017 DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CUL-
TURA E ESPORTES PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA CIDADE 
DE SÃO PAULO EM 08/06/2017, PÁGINA 86, COLUNA 04.

PARECER Nº 1.163/2017 DA COMISSÃO DE FINANÇAS 
E ORÇAMENTO SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 28/2016

O presente projeto de lei, de autoria do nobre Vereador 
Eliseu Gabriel, visa denominar Viela Olga Oliveira dos Santos o 
logradouro público inominado localizado na altura do nº 254 da 
Rua Confidência Musical, no bairro do Jaraguá.

A douta Comissão de Constituição, Justiça e Legislação 
Participativa exarou parecer pela legalidade com apresentação 
de substitutivo “o qual visa unicamente ajustar a descrição do 
logradouro, nos termos propostos pelo Executivo às fls. 36 dos 
autos”.

Quanto ao aspecto financeiro, nada há a opor à propositu-
ra, visto que as despesas de sua execução serão cobertas por 
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Favorável, portanto, é o parecer. Contudo, para atualizar a 
nomenclatura, de “Subprefeitura” para “Prefeitura Regional”, 
alterada pelo Decreto nº 57.576, de 1º de janeiro de 2017, su-
gerimos o seguinte substitutivo ao substitutivo da Comissão de 
Constituição, Justiça e Legislação Participativa:

SUBSTITUTIVO Nº AO PROJETO DE LEI Nº 28/2016
Denomina Viela Olga Oliveira dos Santos o logradouro 

localizado no Distrito de São Domingos, Prefeitura Regional 
Pirituba/Jaraguá, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:
Art. 1° Fica denominado Viela Olga Oliveira dos Santos o 

logradouro com início na altura do nº 284 da Rua Confidência 
Musical e término na Av. Mutinga, situado no setor 78, quadras 
1 e 428, localizado no Distrito de São Domingos, Prefeitura 
Regional Pirituba/Jaraguá.

Art. 2° As despesas decorrentes da execução desta lei 
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suple-
mentadas se necessário.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Sala da Comissão de Finanças e Orçamento, em 
06/09/2017.

Jair Tatto – PT – Presidente
Zé Turin – PHS - Relator
Atílio Francisco – PRB
Aurélio Nomura – PSDB
Isac Félix - PR
Ota - PSB

5. PROJETO DE LEI Nº 361/2016 – AUTOR: 
VEREADOR ELISEU GABRIEL

PARECER Nº 107/2017 DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, 
JUSTIÇA E LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA PUBLICADO NO DIÁRIO 
OFICIAL DA CIDADE DE SÃO PAULO EM 24/03/2017, PÁGINA 
59, COLUNA 04.

PARECER Nº 424/2017 DA COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA CIDADE DE SÃO 
PAULO EM 04/05/2017, PÁGINA 113, COLUNA 01.

PARECER Nº 1.012/2017 DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA E ESPORTES PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA CI-
DADE DE SÃO PAULO EM 12/08/2017, PÁGINA 70, COLUNA 03.

PARECER Nº 1.162/2017 DA COMISSÃO DE FINANÇAS 
E ORÇAMENTO SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 361/2016

O presente projeto de lei, de autoria do nobre Vereador Eli-
seu Gabriel, visa incluir a Semana Municipal de Aprendizagem 
do Jogo de Xadrez no Calendário de Eventos do Município de 
São Paulo, a ser comemorada anualmente na segunda semana 
do mês de setembro.

A douta Comissão de Constituição, Justiça e Legislação Par-
ticipativa apresentou parecer pela legalidade, com substitutivo 
“a fim de adequar o texto aos limites da competência legisla-
tiva desta Casa, evitando que incida em inconstitucionalidade 
por violação ao princípio da independência e harmonia entre os 
Poderes em decorrência da atribuição de funções ao Executivo, 
bem como a fim de adaptar o texto às regras de técnica legis-
lativa elencadas na Lei Complementar n° 95, de 26 de fevereiro 
de 1998, que dispõe sobre a elaboração, redação, alteração e 
consolidação das leis”.

Quanto ao aspecto financeiro, nada há a opor à propositu-
ra, visto que as despesas de sua execução serão cobertas por 
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Favorável, portanto, é o parecer, nos termos do substitutivo 
da Comissão de Constituição, Justiça e Legislação Participativa.

Sala da Comissão de Finanças e Orçamento, em 
06/09/2017.

Jair Tatto – PT – Presidente
Zé Turin – PHS - Relator
Atílio Francisco – PRB
Aurélio Nomura – PSDB
Isac Félix - PR
Ota – PSB

 SGP-13 – SECRETARIA DAS COMISSÕES 
EXTRAORDINÁRIAS E TEMPORÁRIAS

COMISSÃO EXTRAORDINÁRIA PERMANENTE DE DIREI-
TOS HUMANOS, CIDADANIA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Audiência Pública
Data : 15 de setembro de 2017
Horário: 19:00 h
Local : Teatro Oficina Uzina Uzona - Rua Jaceguai, 520, 

Bela Vista
Pauta :
- Projeto de requalificação dos baixos do Viaduto Julio de 

Mesquita Filho (conhecimento e debate de informações sobre a 
existência de projeto, conteúdo e proponentes)

- Projeto de Intervenção Urbana para o bairro da Bela Vista 
- PIU (conhecimento e debate de informações sobre a existência 
de projeto, conteúdo e proponentes)

- Programa de Desestatização – bens, serviços e equipa-
mentos envolvidos no bairro da Bela Vista

- Ação da municipalidade na remoção de famílias dos bai-
xos do Viaduto Julio de Mesquita Filho

SUBCOMISSÃO SOBRE POLÍTICAS DE DROGAS ENVOL-
VENDO CENAS DE USO NA CIDADE DE SÃO PAULO

REUNIÃO ORDINÁRIA
Data : 21 de setembro de 2017
Horário: 13:00 h
Local : Sala Tiradentes, 8º andar
Pauta : Pesquisas sobre desafios e boas práticas de Políticas 

Públicas de Álcool e Drogas
Subtemas:
"Relatório de Avaliação da Política Municipal sobre Drogas 

- Plataforma Brasileira de Políticas de Drogas"
"Atenção à saúde, direitos e o diagnóstico: políticas públi-

cas sobre drogas"
“Os impasses, desafios e limites da política de Redução de 

Danos no Brasil”

Agosto de 2017 em R$

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual

RECEITA ORÇAMENTÁRIA 3.865.904,75 DESPESA ORÇAMENTÁRIA 720.865,35
Tesouro municipal recurso vinculado 3.865.904,75 VINCULADA

Tesouro municipal Recursos vinculados 720.865,35

RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS 2.520.635,68 PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS 3.320.833,00
Empenhos não liquidados a pagar 385.821,58 Pagamentos de restos a pagar Não Processados 1.526.111,04
Empenhos liquidados a pagar 0,00 Pagamentos de restos a pagar Processados 10.618,00
Depósitos restituíveis e Valores vinculados 144.481,00 Depósitos restituíveis e Valores vinculados 171.389,11
Outros recebimentos extraorçamentários 1.990.333,10 Outros pagamentos extraorçamentários 1.612.714,85

SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR 24.417.855,77 SALDO EM ESPÉCIE PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE 26.762.697,85
Caixa e Equivalente de caixa 24.417.855,77 Caixa e Equivalente de caixa 26.762.697,85

TOTAL 30.804.396,20 TOTAL 30.804.396,20

BALANÇO FINANCEIRO

INGRESSOS DISPÊNDIOS

Agosto de 2017 em R$

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS PREVISTA ATUALIZADA REALIZADA SALDO

Despesas Correntes 6.314.000,00 6.314.000,00 3.865.904,75 (2.448.095,25)

Receita patrimonial 4.790.000,00 4.790.000,00 3.588.578,53 (1.201.421,47)
Receitas imobiliários 501.007,23 501.007,23
Receitas de valores mobiliários 4.790.000,00 4.790.000,00 3.087.571,30 (1.702.428,70)

Outras receitas correntes 1.524.000,00 1.524.000,00 277.326,22 (1.246.673,78)
Multas e juros de mora 79.730,34 79.730,34
Receitas corrrentes diversas 1.524.000,00 1.524.000,00 197.595,88 (1.326.404,12)

Total de receitas 6.314.000,00 6.314.000,00 3.865.904,75 (2.448.095,25)

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
DOTAÇÃO

INICIAL
DOTAÇÃO

ATUALIZADA
DESPESAS

EMPENHADAS
DESPESAS

LIQUIDADAS
DESPESAS

PAGAS
SALDO DA
DOTAÇÃO

Despesas correntes 1.987.000,00 1.987.000,00 690.467,55 307.217,97 307.217,97 1.296.532,45
Outras despesas correntes 1.987.000,00 1.987.000,00 690.467,55 307.217,97 307.217,97 1.296.532,45

Despesas de capital 4.327.000,00 4.327.000,00 30.397,80 27.825,80 27.825,80 4.296.602,20
Investimentos 4.327.000,00 4.327.000,00 30.397,80 27.825,80 27.825,80 4.296.602,20

Total de despesas orçamentárias 6.314.000,00 6.314.000,00 720.865,35 335.043,77 335.043,77 5.593.134,65
Superávit 3.145.039,40
Total de despesas orçamentárias 6.314.000,00 6.314.000,00 3.865.904,75 335.043,77 335.043,77 5.593.134,65

EM EXERCÍCIOS
ANTERIORES

EM 31DE
DEZEMBRODO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO

Despesas correntes 128.647,01 128.298,29 128.298,29 348,72
Outras despesas correntes 128.647,01 128.298,29 128.298,29 348,72

Despesas de capital 1.357.222,93 108.450,97 1.397.812,75 1.397.812,75 67.861,15
Investimentos 1.357.222,93 108.450,97 1.397.812,75 1.397.812,75 67.861,15

TOTAL 1.357.222,93 237.097,98 1.526.111,04 1.526.111,04 68.209,87

EM EXERCÍCIOS
ANTERIORES

EM 31DE
DEZEMBRODO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

PAGOS CANCELADOS SALDO

Despesas correntes 10.250,00 10.250,00
Outras despesas correntes 10.250,00 10.250,00

Despesas de capital 368,00 368,00
Investimentos 368,00 368,00

TOTAL 10.618,00 10.618,00

VALDIR ALVES DOS SANTOS OSWALDO CEZAR ANNUNZIATO JOÃO BEZERRA DEMENEZES
Técnico Adm. Contabilidade Supervisor SGA 23 Secretário de Contabilidade, Materiais

CRC 1SP 167.002/O 5 TC/CRC 105.387 e Gestão de Contratos

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
INSCRITOS

INSCRITOS


